



TERVISEAMET

Sotsiaalministeerium  
[info@sm.ee](mailto:info@sm.ee)

Teie: 08.11.2023 nr 1.2-3/3982-1  
Meie: 15.11.2023 nr 9.1-1/23/7754-2

## **Vabariigi Valitsuse korralduse „Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu ning keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ eelnõu**

Esitasite Terviseametile arvamuse avaldamiseks Vabariigi Valitsuse korralduse „Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu ning keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ eelnõu ja selle seletuskirja.

12.10.2023 kirjaga nr 1.1-20/2023/8421 esitas Elering AS Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile taotluse Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamiseks.

Riigi eriplaneeringu eesmärk on planeerida Eesti-Läti neljanda elektriühenduse Eestis paiknev osa Paidest läbi Lihula Sõrve poolsaareni Saaremaal. Loodav ühendus suurendab elektri varustuskindlust ning loob võimalused suurema hulga taastuvenergia vastuvõtmiseks Lääne-Eesti elektrivõrku, aidates kaasa riigi kliimanetraalsuse eesmärkide saavutamisele. Elektriühendusega koos planeeritakse eeldatavalt järgmised ehitised: 110 kV ja kõrgema pingega õhuliinid, maakaabelliinid, veekaabelliinid, 110 kV ja kõrgema pingega trafoalajaamad ning muud elektrienergia ülekandeliiniga seotud rajatised. Riigi eriplaneeringu planeeringuala hõlmab maismaal Saare maakonnas Saaremaa valda ja Muhu valda, Lääne maakonnas Lääne-Nigula valda, Pärnu maakonnas Lääneranna valda ja Põhja-Pärnumaa valda, Rapla maakonnas Märjamaa valda, Kehtna valda ja Rapla valda ning Järva maakonnas Türi valda ja Paide linna. Merealal hõlmab planeeringuala Väikese väina ja osa Suurest väinast. Planeeringuala suurus on ligikaudu 6314 km<sup>2</sup>.

Kavandatava Eesti-Läti neljanda elektriühenduse keskkonnamõju strateegiline hindamine asjakohaste majanduslike, kultuuriliste, sotsiaalsete ja looduskeskkonnale avalduvate mõjude hindamiseks ning vajalikud uuringud viiakse läbi eriplaneeringu raames.

**Terviseameti lääne regionaalosakond on tutvunud esitatud materjalidega ning ei esita ettepanekuid ega vastuväiteid Vabariigi Valitsuse korralduse „Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu ning keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ eelnõule.**

Lugupidamisega

*(allkirjastatud digitaalselt)*

Kristel Kallaste  
menetlusgrupi juht